
令和２年４月３０日

各加盟団体会長 様

事務局 御中

北海道相撲連盟

会 長 吉川貴盛

理事長 白神 治

（公印省略）

北海道相撲連盟の活動について

コロナ禍の中、皆様におかれましては感染予防に努められてお過ごしのことと存じます。

さて、本来ならば令和２年度の道相連の活動を進めていく時期となっていますが、現在非常事態宣

言が発せられている中では従来通りの活動ができない状況です。そこで、先般緊急三役会を開き今年

度の活動について協議し、対応策を会長に報告したところです。以下の内容と流れを各加盟団体に於

いてご承諾いただき、配下会員に周知していただきたいと存じます。今後の活動の在り方について、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 新役員（令和２・３年度期）の選出

(1)現役員の留任を基本として、各加盟団体の要望に応じて調整を行ったものを案として提示する。
(2)同封されている貴団体推薦役員名簿を確認いただき、訂正・修正があれば 5 月 5 日迄にお知ら
せください。修正等がなければ連絡不要です。

２ 定期総会開催の中止

(1)総会を書面開催とし、各加盟団体評議員には基本的には承認をいただきたい。
(2)後日送付される議案書の内容にご意見・ご要望がある場合は、道相連事務局までご教示くださ
い。

３ 道相連主催大会・合宿

(1)原則８月までは大会・合宿の開催はしない。その後の環境が変われば、選手の努力を讃える大
会を工夫して実施したい。

(2)高体連・中体連との共催している夏季大会は中止とする。
４ 各加盟団体との連携

(1)刻々と変化する状況に素早く対応するために、各事務局とメールを使って情報のやり取りを推
進したいので、加盟団体非公認のものでも良いのでＥメールアドレス等の報告を協力願いたい。

道相連事務局のＥメールアドレス info@dosumo.boy.jp へ送信願います。

(2)各加盟団体の今年度の会員名簿の提出をお願いします。添付ファイルでの提出も歓迎します。
(3)できれば加盟団体ごとに年会費、役員会費を取りまとめて振り込んでいただきたいところです
が、この度の状況下に対応するために銀行口座振り込み以外に、郵便局から手数料なしで払込み

ができる用意をします。後日総会議案書と一緒に払込み用紙を同封しますのでご活用ください。

５ 日相連年会費、公認審判更新手続き

(1)日相連年会費（一般 5500 円）、公認審判更新手数料（2000 円）は、段位審査委員会の会計扱い
です。皆様方にはご負担をかけますが、別途案内されている口座まで入金願います。

(2)公認審判員手帳も、直接段位審査委員会（藤田委員長）へ送付願います。

この件の問い合わせ先 事務局長 澤田茂信（電話 080-3290-1833 Ｅメール info@dosumo.boy.jp）


